
1 

 

Zápis a usnesení č. 67 ze zasedání Rady města Loštice                            

                      konaného dne 02. 10. 2017 
 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Jan Konečný, Mgr. Mojmír 

Mazal 

Omluven: Ing. Jiří Klein  

 

 Starostka předložila radním následující program zasedání:  

                                                     1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 66 

                                                     2. Organizační záležitosti                                                                                                 

                                                     3. Majetkoprávní záležitosti 

                                                     4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 66 

 

Kontrola usnesení RM č. 66 

Usnesení 66/2152: RM bere na vědomí možnost podání žádosti o dotaci na projekt 

„Kouzelná zahrada naší Duhové školky“ do 16. výzvy MŽP ČR vyhlášenou prostřednictvím 

SFŽP ČR prioritní oblast 6. Environmentální prevence. RM bere na vědomí nabídku 

společnosti Timoris projekt a.s., Náves Svobody 8/14, Holice, 779 00 Olomouc, IČ: 

27826040 na podání žádosti o dotaci na projekt ve výši 10.000,00 Kč bez DPH + bonus 3% 

z dotační částky v případě úspěšného získání dotace na projekt, viz příloha. RM ukládá 

starostce města zajistit předpokládaný rozpočet navrhované úpravy zahrady před 

schválením podání žádosti o dotaci. 

- trvá 

 

Usnesení 66/2179: RM ukládá pověřenému pracovníkovi vedením úseku technické správy a 

údržby majetku města, zajistit v termínu do 15. 10. 2017 úklid sběrného místa a přípravu 

prostor pro realizaci projektu „Výstavba sběrného dvora v Lošticích“  

-trvá 

 

1. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o úpravě rozpisu 

rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 1. 9. 2017 pro školy a školská zařízení 

Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 67/2181: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o úpravě rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů k 1. 9. 2017 pro školy a 

školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 
 

2. RM se seznámila s metodickým pokynem pro příspěvkové organizace zřízené městem 

Loštice – „Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené Městem 

Loštice“ 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0: toto usnesení: 

Usnesení 67/2182: RM schvaluje metodický pokyn pro příspěvkové organizace zřízené 

městem Loštice – „Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené 

Městem Loštice“, dle přílohy. 

 

3. RM se seznámila s předloženou Výroční zprávou o činnosti ZŠ v roce 2016/2017 a Výroční 

zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 



2 

 

k informacím za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, viz přílohy.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2183: RM bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ v roce 

2016/2017 a Výroční zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, viz přílohy, 

organizace Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace. 

 

4. RM projednala žádost oblasti MNO Haná, prostřednictvím regionálního zmocněnce 

inciativy pana Stanislava Blažka o vyvěšení moravské vlajky dne 1. a 28. 10. 2017 na budovu 

úřadu, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2184: RM neschvaluje žádost oblasti MNO Haná, prostřednictvím 

regionálního zmocněnce inciativy pana Stanislava Blažka o vyvěšení moravské vlajky ve 

dnech 1. a 28. října 2017 na budovu úřadu, viz příloha.   

 

5. RM projednala návrh smlouvy o umístění technického zařízení na stožáru TKR na Vlčicích 

s firmou BAJA Group s.r.o., Olomouc. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 67/2185: RM schvaluje uzavření smlouvy o umístění technického zařízení na 

stožáru TKR ve Vlčicích s firmou BAJA Group s.r.o., Olomouc. 

 

6. RM projednala návrh smlouvy o sdružených dodávkách plynu s firmou ČEZ Prodej, a.s. 

pro roky 2018 a 2019. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2186: RM schvaluje uzavření smlouvy o sdružených dodávkách plynu 

s firmou ČEZ Prodej, a.s. pro roky 2018 a 2019. 

 

7. RM projednala návrh smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny za sítí NN s firmou ČEZ 

Prodej, a.s. pro rok 2018 a 2019. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 67/2187: RM schvaluje uzavření smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny za 

sítí NN s firmou ČEZ Prodej, a.s. pro rok 2018 a 2019. 

 

8. RM projednala žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, která 

zastupuje firmu M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868 o vyjádření 

k úplné uzavírce silnice III/37321 ul. Havelkova v Lošticích dle přiloženého náčrtu, a to 

z důvodu realizace stavby „Loštice, ul. Havelkova“. Termín uzavírky je 13. 11. 2017 –

4. 12. 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2188: RM schvaluje žádost firmy SEKNE, spol. s r. o., Hamerská 12, 772 00 

Olomouc, která zastupuje firmu M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 

42196868 o povolení úplné uzavírky silnice III/37321 ul. Havelkova v Lošticích dle 

přiloženého náčrtu, a to z důvodu realizace stavby „Loštice, ul. Havelkova“. Termín 

uzavírky je stanoven na 13. 11. 2017 – 4. 12. 2017. Podmínky uzavírky: 

- bude zajištěn průjezd vozidel Integrovaného záchranného systému, 

- bude umožněn přístup pro pěší občany ke zdravotnímu středisku, 

- bude zajištěna objízdná trasa pro občany přilehlých lokalit přes ulici Pod Lesem, 

- objízdná trasa (ulicí Pod Lesem) bude řádně označena dopravními značkami, 

- objízdná trasa ul. Pod Lesem bude určena pouze pro vozidla s hmotností do 3,5 t. 

- stanovení rychlosti pro objízdnou trasu v ulici Pod Lesem maximálně 30 km/hod.  

 

9. RM projednala vyjádření provozovatele distribuční soustavy (ČEZ Distribuce, a. s.) 

k žádosti č. 8120061697 o přeložení distribučního zařízení (venkovního vedení NN, lok. 

Na Pešti) na parc. č. 203/1 v k. ú. Žádlovice ze dne 7. 9. 2017.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 67/2189: RM bere na vědomí vyjádření provozovatele distribuční soustavy 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly k žádosti č. 

8120061697 o přeložení distribučního zařízení (venkovního vedení NN, lok. Na Pešti) na 

parc. č. 203/1 v k. ú. Žádlovice žadatele město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice 

ze dne 7. 9. 2017. 

 

10. RM projednala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120061697 mezi 

provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

a žadatelem město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, která řeší přeložku venkovního 

vedení NN v lok. Na Pešti na parc. č. 203/1 v k. ú. Žádlovice. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2190: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120061697 

mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

a žadatelem město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, která řeší přeložku 

venkovního vedení NN v lok. Na Pešti na parc. č. 203/1 v k. ú. Žádlovice. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

11. RM projednala žádost firmy ALFAPLAN s.r.o. Žižkova 12, 370 01 České Budějovice, 

zastupující firmu ELBEE MOBILITY s.r.o., Moravičany 175, 789 82 Moravičany, 

o vyjádření k odtoku srážkových vod z areálu firmy ELBE MOBILITY s.r.o. do koryta na 

pozemku p. č. 316 v k. ú. Loštice o výměře 867 m
2
, druh pozemku vodní plocha, v souvislosti 

se stavbou ,,Stavební úpravy a přístavby haly p. č. 307/2, 307/3, 307/7 v k. ú. Loštice“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 67/2191: RM schvaluje navrhované řešení odtoku srážkových vod z areálu 

ELBEE MOBILITY s.r.o. na sousední pozemek p. č. 316 v k. ú. Loštice o výměře                     

867 m
2
, druh pozemku vodní plocha, ve vlastnictví města Loštice, na kterém se nachází 

umělé koryto vodního toku, do kterého je svedena srážková voda z areálu ELBEE 

MOBILITY, přičemž po realizaci stavebních úprav a přístavby haly na p. č. 307/2, 307/3 

a 307/7 v k. ú. Loštice dojde, podle doložené PD, ke snížení odtoku srážkových vod 

do koryta. 
 

12. RM projednala materiál „Dohoda o rozsahu a způsobu odstranění vad z přejímky“ pro 

stavbu „Cyklistická stezka Loštice – Palonín“ mezi městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice a firmou MODOS spol. s r. o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2192: RM schvaluje materiál „Dohoda o rozsahu a způsobu odstranění vad 

z přejímky“ pro stavbu „Cyklistická stezka Loštice – Palonín“ mezi městem Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice a firmou MODOS spol. s r. o., Masarykova 34, 772 00 

Olomouc. 

 

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- veřejná vyhláška – oznámení o zahájení stavebního řízení – Cyklostezka Loštice-

Moravičany (T.) 

- rozhodnutí – povolení zvláštního užívání komunikace – Umístění vodovodu, přípojek 

inž. sítí k RD a stožárů VO do silnice III/03539 v k. ú. Žádlovice (Ing. arch. M.) 

- rozhodnutí – povolení zřízení sjezdu – RD lokalita K Pešti, sjezd na silnici III/03539 

(Ing. arch. M.) 



4 

 

- oznámení veřejnou vyhláškou, opatření obecné povahy, stanovení PÚP na PK, silnice 

Loštice-Vlčice, Loštice-Líšnice a u Doubravice, nakládka a svoz řepy (Palomo) 

- stanovení přechodné úpravy provozu – cyklostezka Loštice – Palonín 

úsek stavebního úřadu: 

- územní rozhodnutí o umístění stavby – veřejné osvětlení ul. Sokolská a ul. 

Moravičanská Loštice 

- sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby, doplnění 

1 stožáru VO + připojení radaru, ul. Jevíčská 

- souhlas s vydáním povolení pro stavbu Technická a dopravní infrastruktura, lok. 

K Pešti (vodovod, kanalizace) v k.ú. Žádlovice 

- sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby, vodovodní 

přípojka k bytovce č. 554/24 ul. Sokolská (SBD Zábřeh) 

- sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby, nové NNk, 

U Mlýna p.č. 1496/2, R.  

- oznámení o zahájení stavebního řízení – přístavba a stavební úprava RD, Havelkova 

637/11, S. 

- sdělení o nabytí právních účinků – územní souhlas s umístěním stavby, přístavba RD 

Havelkova 637/11, S. 

- oznámení o zahájení územního řízení – Vodní nádrž U Pily, Žádlovice (Lesy ČR) 

- oznámení o zahájení řízení o změně stavby před dokončením: lakovna-obrobna, 

výrobní hala firmy Zekof 

Odbor životního prostředí: 

- závazné stanovisko – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF – p. č. 334,                               

k. ú. Žádlovice (pro město Loštice) 

- usnesení o přerušení řízení – RD města Loštice – lok. K Pešti, kanalizace, vodovod 

- výzva o doplnění – RD města Loštice – lok. K Pešti, kanalizace, vodovod 

- usnesení o přerušení řízení – protipovodňová opatření Loštice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2193: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

14. RM projednala smlouvu o dílo se zhotovitelem ENVIRTA CZ spol. s r.o., Poličanská 

1487, 190 16 Praha 9, Újezd nad Lesy, IČ: 24807800 na realizaci přípravy výběrového řízení, 

administrace projektu a součinnost při výběru vhodné lokality pro umístění stanice k projektu 

„Monitoring kvality ovzduší v Lošticích ISKO“ za cenu 110.000,00 Kč bez DPH tj. 

133.100,00 Kč včetně DPH. Jedná se o uznatelné náklady projektu, ze kterých město hradí 

15 % z vlastních zdrojů, zbývající část je kryta přiznanou dotací na projekt. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2194: RM schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem ENVIRTA CZ spol. 

s r.o., Poličanská 1487, 190 16 Praha 9, Újezd nad Lesy, IČ: 24807800 na realizaci 

přípravy výběrového řízení, administrace projektu a součinnost při výběru vhodné 

lokality pro umístění stanice k projektu „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích ISKO“ 

za cenu 110.000,00 Kč, bez DPH tj. 133.100,00 Kč, včetně DPH, viz příloha. 

 

15. RM projednala požadavek pana J. K. na řešení nevyhovujícího stavu propustku po 

realizaci projektu HP II jako podmínku realizace nového kabelového vedení NNk přes 

pozemek p. č. 207/3 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice, ve vlastnictví pana J. K. a paní V. K., 

Žádlovice č. p. 63. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2195: RM schvaluje provést opravu propustku na pozemku p. č. 207/3 v                  

k. ú. Loštice, obec Žádlovice, ve vlastnictví pana J. K. a paní V. K., Žádlovice č. p. 63 při 

realizaci nového kabelového vedení NNk na náklady města. 



5 

 

16. RM opětovně projednala situační řešení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 

lokalita „Pod Luštěm“, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 67/2196: RM revokuje usnesení 66/2151: RM schvaluje situační řešení 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí lokalita „Pod Luštěm“, viz příloha 

a žádá projektanta o zapracování připomínek RM do projektové dokumentace: 

- změna ze zatravňovacích dlaždic na zámkovou dlažbu (žulovou kostku 100/100) 

z důvodu obav z nefunkčnosti navrhované úpravy a z toho plynoucího rizika 

možného neprorůstání trávou 

takto: 

RM schvaluje situační řešení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí lokalita 

„Pod Luštěm“, viz příloha a žádá projektanta o zapracování připomínek RM do 

projektové dokumentace: 

- změna ze zatravňovacích dlaždic na kombinaci asfaltových ploch s žulovou 

kostkou z důvodu obav z nefunkčnosti navrhované úpravy a z toho plynoucího 

rizika možného neprorůstání trávou 

 

17. RM projednala žádost společnosti ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 

47973943 o prodej pozemku p. č. 633, včetně  nemovitosti č.p. 36 zapsané na LV č. 10001 

pro k.ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 

pracoviště Šumperk. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2197: RM schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 633 včetně nemovitosti                 

č. p. 36 zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. Loštice, obec Loštice u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk za těchto podmínek: 

- veškeré náklady spojené s prodejem nemovitostí ponese kupující 

- před vlastním prodejem nemovitostí bude na náklady kupujícího zpracován 

znalecký posudek k prodávaným nemovitostem 

- kupující se v kupní smlouvě zaváže, že pozemek nebude využívat pro průjezd 

osobních a nákladních vozidel kolem kostela přes Malé náměstí na ulici 

Komenského 

- kupující se zavazuje, že zajistí provoz moštárny v náhradních prostorách 

kupujícího na základě dohody s provozovatelem moštárny Českým svazem 

zahrádkářů Loštice. 

 

18. RM projednala návrh smlouvy o dílo s panem Ing. Tomášem Tužínem, Trávník 28, 

750 02 Přerov, IČ: 01788205 pro akci: „Úprava přechodů pro chodce a místní komunikace na 

ul. Komenského a Malé náměstí v Lošticích za cenu 98.000,00 Kč (zhotovitel není plátce 

DPH). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2198: RM schvaluje smlouvu o dílo s panem Ing. Tomášem Tužínem, 

Trávník 28, 750 02 Přerov, IČ: 01788205 pro akci: „Úprava přechodů pro chodce 

a místní komunikace na ul. Komenského a Malé náměstí v Lošticích za cenu 98.000,00 

Kč (zhotovitel není plátce DPH), viz příloha. 

 

19. RM projednala návrh kupní smlouvy na vozidlo Multicar SYPAČ VOZOVEK 1200 

(elektrický) včetně příslušenství s dodavatelem MINAM servis a.s., Olomoucká 277/208, 

796 07 Držovice, IČ: 29216672 za kupní cenu 207.334,00 Kč včetně DPH viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2199: RM schvaluje kupní smlouvu na vozidlo Multicar SYPAČ 

VOZOVEK 1200 (elektrický) včetně příslušenství s dodavatelem MINAM servis a.s., 

Olomoucká 277/208, 796 07 Držovice, IČ: 29216672 za kupní cenu 207.334,00 Kč včetně 

DPH, viz příloha.  

 



6 

 

20. RM projednala výběr zhotovitele na realizaci veřejné zakázky „Přeložka plynovodu na ul. 

Olomoucká, Loštice“. V rámci zadávacího řízení byly osloveny 4 firmy; z oslovených firem 

se do výběrového řízení přihlásil jeden uchazeč s touto nabídkou: 

 

datum, 

hodina 

číslo 

jednací 

název uchazeče Nabídková 

cena díla bez 

DPH 

Nabídková 

cena díla vč. 

DPH 

29. 9. 2017, 

10:39:12  

1826/2017 MS – stavby s.r.o.  

Jilemnického 5/51  

772 00 Olomouc-Nedvězí  

177.938,73 Kč 215.305,86 Kč 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2200: RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky 

„Přeložka plynovodu na ul. Olomoucká, Loštice“ nabídku firmy MS – stavby s.r.o., 

Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc - Nedvězí, IČ: 26798425, DIČ: CZ26798425, 

statutární zástupce Marek Spáčil, v ceně: 177.938,73 Kč bez DPH, tj. 215.305,86 Kč 

vč. DPH. 

 

21. RM projednala návrh smlouvy o dílo s firmou MS – stavby s.r.o., Jilemnického 5/51, 

772 00 Olomouc-Nedvězí, IČ: 26798425, DIČ: CZ26798425, statutární zástupce Marek 

Spáčil, na zhotovení stavby „Přeložka plynovodu na ul. Olomoucká, Loštice“. Celková cena 

za stavbu je 177.938,73 Kč bez DPH, tj. 215.305,86 Kč vč. DPH. Termín ukončení předmětu 

plnění – 30. 11. 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 67/2201: RM schvaluje smlouvu o dílo s firmou MS – stavby s.r.o., 

Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc-Nedvězí, IČ: 26798425, DIČ: CZ26798425, 

statutární zástupce Marek Spáčil, na zhotovení stavby „Přeložka plynovodu na ul. 

Olomoucká, Loštice“. Celková cena za stavbu je 177.938,73 Kč bez DPH, tj. 

215.305,86 Kč vč. DPH. Termín ukončení předmětu plnění – 30. 11. 2017. RM stanovuje 

administrátorem projektu Mgr. J. Z., úsek investic, stavebního řízení, územního 

plánování a dopravy.  

 

 

Dne 02. 10. 2017 zapsal: Jan Konečný 

 

 

…………………………………                                                    …………………………….. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                              Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  

 „v. r.“         „v. r.“ 

 

 

 

 

 

 


